DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 159 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODERLEGISLATIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº 003, DE 13 DE ABRIL DE 2023 ................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 20220248/2022 .............................................. 1

ATOS DO PODERLEGISLATIVO

PORTARIA Nº 003, DE 13 DE ABRIL DE 2023

“Instauração de procedimento administrativo
para julgamento de Contas Consolidadas do
exercício 2016.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS – TO, no uso de suas atribuições
legais, e,
CONSIDERANDO, o artigo 31 da Constituição
Federal de 1988;
CONSIDERANDO, que as Contas Consolidadas
autuadas sob o nº 4720/2017 do Município de
Marianópolis – TO tramitou no Tribunal de Contas
do Estado do Tocantins, ao que desaguou no Parecer
Prévio nº 11/2019 e Resolução nº 1062/2019;
CONSIDERANDO, que é competência das Casas
Legislativas Municipais julgar as contas
consolidadas, consoante assentado por decisão do
STF, bem como elencado na Constituição Federal de
1988;

DECRETA

Art. 1º - Fica decretada a abertura do Procedimento
Administrativo de julgamento de Contas
Consolidadas do ano de 2016, autuada junto ao
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins sob o nº
4720/2017, e seus apensos.

Art. 2º - O Procedimento Administrativo de
Julgamento de Contas Consolidadas correrá sob o nº
01/2023, perante a Câmara Municipal de
Marianópolis – TO.

Art. 3º - Encaminhe através de ofício o
procedimento para a Comissão de Constituição,
Justiça e Redação, bem como a juntada desta
Portaria em anexo, para as devidas providências.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se.

Marianópolis – TO, 13 de abril de 2023.

ERIVAN SERPA MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Marianópolis –
TO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 20220248/2022

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 20220248/2022 –
ORIUNDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO
XINGU/PA.

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 27 de abril de 2023.
  EDIÇÃO Nº 159

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 159 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023.

Processo Administrativo Nº 318/2023. Ato: Termo
de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20220248,
oriunda do Pregão Eletrônico – SRP Nº 039/2022, do
município de São Felix do Xingu/PA. Partes: E. F.
COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS - EPP, CNPJ Nº
04.420.434/0001-00 (Detentora da ARP), referente
ao item 01 - no valor total de R$1.866.320,00 e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS – TO (Carona). Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Vigência: 12 meses, a partir
da assinatura. Marianópolis do Tocantins – TO, 25 de
abril de 2023. Ordenador. Sr. Isaias Dias Piagem,
Prefeito Municipal.

		2023-04-27T17:36:58-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138